cogere ad recipiendam et retinendam primam conjugem, quam in

infidelrtate habuerunt: gens quippe ex innata barbaric passim

conjuges si veri conjuges dicendi sunt dimittunt, non aliter quam
nostri fanmlas vel famulos : et hoc solum quia conjux infir-

inatur, nee coquere cibos potest, aut vestes consuere, vel domus
curam habere, vel quia jam senescit. Imo frequenter non unam
solam uxorem accipiunt, sed simul cum ea omnes ejus filias vel

sorores, si quas habet : Ex quibus postea donat amicis aliquam,
vel famulo in gratiam obsequii, quam postea rcpetit si famulus

discedat. Aliis sola loci mutatio causa est deserendi conjugem, ne

earn secum ferat. Itaque plerique putant non esse saltern com-

muniter apud illos verum matrimonium, sed concubinatum ;

atque ideo permittunt, quod conjugem baptizatam recipiant,

quando ad fidem convertuntur. Alii tamen scrupulum habent, et

cogunt eos ad repetendum primum conjugem, ex quo magna
incommoda sequuntur.

Primo . . . Baptismum aversantur . . . secundo . .

mentiuntur . . . Tertio, fingunt se repetere primam . . .

Quarto, . . . difficillimum est primam agnoscere .

in tanta multitudine. His accedit, quod uon utantur signo aliquo
externo speciali, diverse ab eo quo concubinam . . . accipiunt.
Uncle . . . multi pii et docti viri purtant communiter non
fieri apud ipsos verum contractum Matrimonii. Caeterum ad

tollendos scrupulos et dubia ..... petitur ut quando-

quidem juxta doctorum virorum doctrinam sedes Apostolica ex

gravi causa potest aliquando Matrimonium infidelium dissolvere,

prout Sanctitas Vestra declaravit in Brevi suo expedite die

vigesima Octobris anno, 1626, et rursus in alio simile die decima

septima Septembris anno 1627, his verbis, 'Nos attendentes

hujusmodi infidelium Matrimonia non ita ceriseri, quin necessitate

suadente dissolvi possint, &c.' .... dignetur Sanctitas

Vestra concedere provincial! manente dubio de

valore prius Matrimonii in infidelitate facti, vel magna dimcultate

inveniendi veritatem vel ... repetendi primam conjugem
. . . possint .... dispensare cum ejusmodi conversis,
tit possint post Baptismum contrahere verum Matrimonium in facie

Ecclesiae !" And Nicol, del Techo in his History of Paraguay
continues :

" Urbanus Octavus indicto sapientum virorum super
ea re consulto, pronunciavit, non videri sibi speciali sua dispensa-
tione opjs esse, ubi doctorura sententiae utrimque probabiles
intercederent : sequerentur opiniones pro conditione locorum ac
hominum Barbaris favorabiliores, salva interim utriusque partis